
č. smlouvy: 5620053870

Smlouva o poskytování služeb

uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

I. Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno–město, 602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ 44992785

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba pověřená

podpisem smlouvy: Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města

Brna,

(dále jen „Objednatel“)

a

II. 4E consulting, s.r.o.

se sídlem: Kainarova 3236/88, Žabovřesky, 616 00 Brno

IČO: 07649827

zastoupena:

zápis v obchodním rejstříku: C 109329 vedená u Krajského soudu v Brně

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

kontaktní osoba:

e-mail:

(dále také jen „Poskytovatel“; Poskytovatel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“)

(dále jen „Smlouva“).



2 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli poradenské služby (dále jen „Služby“)                    
v souvislosti s aktualizací Metodiky investičního procesu statutárního města Brna (dále jen 
„Metodika“) a Objednatel se za to zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou odměnu. 

2. Předmětem této Smlouvy je poskytování Služeb v následujícím obsahu a rozsahu: 
a) provedení analýzy investičního procesu za účelem identifikace a popisu jednotlivých 

dílčích procesů ve formě tzv. procesní mapy; 
b) identifikace prvků či aktivit, jejichž vhodnou modifikací (popř. eliminací) by bylo možné 

snížit časovou náročnost procesů, eliminovat multiplikaci činností a celkově snížit 
administrativní zátěž účastníků investičního procesu; 

c) zpracování návrhu aktualizace Metodiky. 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen při provádění činností dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
poctivě a pečlivě a v zájmu Objednatele.  

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat vzájemnou součinnost nezbytnou pro dosažení 
účelu Smlouvy, a to ať už jde o sdílení relevantních podkladů, průběžné zpracovávání 
dokumentů a jejich připomínek či účast na jednáních. 

3. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech náležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s plněním dle Smlouvy. Poskytovatel použije všechny materiály, které obdrží 
od Objednatele v souvislosti s plněním ze Smlouvy výhradně za plněním účelu Smlouvy. 
Po skončení plnění, popř. dílčího plnění ze Smlouvy, předá Poskytovatel Objednateli 
všechny materiály, které od Objednatele v souvislosti s plněním převzal.  

4. Objednatel je povinen předat včas Poskytovateli úplné, pravdivé, přehledné a včasné 
informace, jež jsou nezbytně nutné k řádnému splnění povinností Poskytovatele dle  
Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci plnění 
sám.  

 
III. Doba plnění 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do předání plnění uvedeného v čl. I. odst. 2 této 
Smlouvy, případně do vyčerpání maximální výše odměny uvedené v čl. IV odst. 8 této 
Smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb bezodkladně po nabytí účinnosti této 
Smlouvy, dle jednotlivých dílčích pokynů objednatele. 

 
 
 
 



3 

 
IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutou službu dle této Smlouvy se stanovuje dohodou obou smluvních stran 
ve výši:  

• 2.100,- Kč (slovy: dva tisíce sto korun českých) bez DPH, 
• přičemž sazba DPH činí 21 %, tj. DPH činí 441,- Kč  
• tj. 2.541,- Kč (slovy: dva tisíce pět set čtyřicet jedna korun českých) s DPH, 

za každou hodinu poskytování Služeb.  

2. Poskytovatel se zavazuje vést průběžnou evidenci času, ve které bude uveden soupis 
poskytnutých Služeb obsahující podrobný rozpis provedených prací (dále jen „Evidence“). 
Objednatel má právo si Evidenci kdykoli vyžádat. 

3. Odměna za poskytnuté Služby bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 435 občanského zákoníku (dále jen „Faktury“) a Objednatelem 
potvrzené Evidence vždy po skončení kalendářní čtvrtletí, ve kterém byly Služby 
poskytnuty.  

4. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Poskytovatel uvede na faktuře 
text dle konkrétních požadavků Objednatele, které budou Poskytovateli předem sděleny. 

5. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostní platbou z účtu Objednatele na účet 
Poskytovatele na základě faktury vystavené Poskytovatelem.  

6. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat 
správné údaje podle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn takovou fakturu do dne 
splatnosti vrátit a Poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou. Nová lhůta splatnosti o 
délce 30 dnů začne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. Nevrátí-li 
Objednatel v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal. 

7. Za okamžik provedení úhrady (splnění povinnosti úhrady Objednatele) se považuje 
okamžik, kdy bude příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch bankovního 
účtu Poskytovatele uvedeného na příslušné faktuře, neobsahuje-li faktura číslo účtu ve 
prospěch účtu uvedeného v záhlaví smlouvy. Bankovní účet Poskytovatele musí být 
zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet 
tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli cenu na 
úrovni bez DPH. DPH Objednatel poukáže správci daně. 

8. Maximální odměna za poskytované služby dle této Smlouvy se sjednává ve výši                        
199.999,- Kč bez DPH. 
 

 
V. Předání plnění 

1. V případě, že bude Poskytovatel na základě pokynu povinen dodat Objednateli dílo 
s hmotným výsledkem souvisejícím s předmětem plnění, je Poskytovatel povinen dílo 
předat Objednateli ve lhůtě stanovené pokynem v místě předání díla, kterým je Odbor 



4 

investiční Magistrátu města Brna, Kounicova 67a, 601 67 Brno, neuvede-li Objednatel 
v pokynu jiné místo předání díla.  

2. Poskytovatel je povinen veškeré výstupy, i v průběhu přípravy, dodat na vyžádání 
Objednatele v elektronicky editovatelném formátu, dle požadavku Objednatele, tak, aby 
případně ze strany Objednatele mohlo docházet ke změnám. Připomínky a korektury 
výstupů Poskytovatele v průběhu přípravy probíhají zejm. na základě e-mailové 
komunikace prostřednictvím osoby pověřené podpisem Smlouvy uvedené v záhlaví 
smlouvy na straně Objednatele, pokud neurčí Objednatel jinak.  

3. Poskytovatel je povinen informovat osobu oprávněnou jednat za Objednatele o předání 
díla s hmotným výsledkem alespoň jeden pracovní den předem, a to prostřednictvím                       
e-mailové zprávy zaslané na emailovou adresu této osoby uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. 

4. V případě požadavku jedné ze smluvních stran sepíší smluvní strany o předání díla 
s případným hmotným výsledkem předávací protokol, který bude obsahovat zejména 
specifikaci předmětu, který se předává, jeho předávané množství a datum tohoto předání. 
Každá smluvní strana následně obdrží jedno vyhotovení tohoto protokolu podepsané 
oběma smluvními stranami. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Tuto Smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů. Podpisem této Smlouvy Poskytovatel zejména bere na 
vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je osobou dle ust. § 2 odst. 
1 písm. b) zákona o registru smluv. 

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
4. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany 
této Smlouvy zavazují bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek k této Smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 
vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazeného 
ustanovení. 

5. Smluvní strany se zavazují podepsat tuto Smlouvu platným elektronickým podpisem, který 
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží 
verzi Smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 



5

6. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

V Brně dne V Brně dne

………………

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

za Zadavatele

…………………

za Poskytovatele


